
CO JE TO SEMÍNKOVNA?  

Iniciativa Semínkovna vznikla v ČR v roce 2015 na podporu svobodného sdílení osiva, 

semenaření a přírodního zahradničení. Vzorem jí byly francouzské Les Grainotheques 

a americké The Seedbanks.  

  

Semínkovna = osivo ke sdílení.  

Tak jako se v knihovně půjčují knihy, Semínkovna nabízí osivo do Vaší zahrádky.  

Tak jako se do knihovny knihy po přečtení vracejí, tak i při sklizni Vaší zeleniny myslete  

na sdílení sklizených semínek v Semínkovně. 

  

JAK SEMÍNKOVNA FUNGUJE?  

Ze Semínkovny si můžete vybrat až 3 sáčky se semínky podle Vašeho vkusu. Vezměte 

si, co se Vám líbí. Semínka zasejte a hýčkejte je! Část rostlin pěstujte na semena.   

Až nastane čas, tak semínka skliďte a přineste zpět do Semínkovny. semínka vhodným 

způsobem nasáčkujete (použít můžete papírové sáčky či obálky) a nezapomeňte 

popsat (název odrůdy a rok sběru). 

  

KDE SEMÍNKOVNU V KNIHOVNĚ NAJDU?  

V  Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, Semínkovnu najdete  

na Oddělení pro dospělé čtenáře – naučná literatura, pobočka Karviná-Mizerov,  

III. podlaží.  

  

NA CO BYCH NEMĚL/A ZAPOMENOUT?  

Nezapomeňte sáčky s osivem popsat: uveďte název odrůdy, místo a rok sklizně. 

NEZAPOMEŇTE: osivo by mělo být výhradně v „BIO“ kvalitě, tedy nemořené  

a z chemicky neošetřovaných rostlin.   

  


